

Titel:
<i>Kontaktforældre og aktivitetsudvalg</i>

Formål:
Kontaktforældrene er klassens nærmeste dialogpartner i forhold til lærerteamet og skolebestyrelsen. De er med i arbejdet omkring klassen, formidler kontakt og tager initiativer, der er med til at skabe en bedre skole.

	Sæt kryds
Skal-princip	
Kan-princip	X

Henvisning til lovgivning, andre principper, politikker eller strategier
<i>Trivselsstrategi, kommunikationsstrategi</i>

Princippet
<p>Kontaktforældre begrebet bruges om de forældre, som har den primære kontakt på hele klassens vegne til klassens lærerteam og skolebestyrelsen. Kontaktforældrene er klassens nærmeste dialogpartner i forhold til lærerteamet og skolebestyrelsen. De er med i arbejdet omkring klassen, formidler kontakt og tager initiativer, der er med til at skabe en bedre skole.</p> <p>Kontaktforældrenes opgaver er:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deltagelse med minimum en forælder i de 2 årlige netværksmøder med skolebestyrelsen • Videreformidling af forældrenes synspunkter til skolebestyrelsen • Videreformidling af netværksmøderne til resten af klassens forældre • Planlægge forældremøder i samarbejde med klasselæreren • Kan være behjælpelige ved løsning af konflikter som vedrører klassens trivsel (Se i øvrigt trivselsstrategi og punktet om fokusforældre) • Er sammen med medlemmer af aktivitetsrådet kontaktperson til nye forældre i klassen <p>Kontaktforældrene får et ekstra faneblad på forældreintra. Som indeholder relevant information for rollen som kontaktforælder.</p> <p>To gange årligt inviteres kontaktforældrene fra hver klasse til møder med ledelsen og skolebestyrelsen – de såkaldte netværks-møder for kontaktforældre. Dagsorden for mødet udsendes på forhånd. Møderne holdes i efteråret og i foråret. Formålet med mødet er at skolebestyrelsen kan gå i dialog, hente inspiration og informere om generelle tiltage på skolen.</p> <p>Aktivitetsrådene er tovholder for aktiviteter i klassen, som understøtter klassens trivsel.</p> <p>Det er aktivitetsrådenes opgave at arrangere klassens fællesaktiviteter</p> <p>Klassearrangementer kan afholdes med eller uden lærere på skolen.</p> <p>Der er mulighed for at låne lokaler på skolen. Kontakt venligst klasselæreren eller kontoret.</p> <p>Valg af kontaktforældre og aktivitetsudvalg Ved skoleårets første forældremøde vælges minimum to kontaktforældre.</p>

Derudover vælges to eller flere forældre til aktivitetsudvalget gerne flere. Kontaktforældre vælges for 1 år ad gangen. Der må gerne være overlap mellem kontaktforældre og forældre i aktivitetsudvalget.

Tilsyn

Bestyrelsen fører tilsyn ved årlige netværksmøder for kontaktforældre

Evaluering

Kommunikation

Kontaktforældrepjece, velkomstpjece, forældremøder, Intra

Gyldighedsperiode

Revision